

فوتبال جهان

گورتسکادر انتظار نخستین حضور

لئون گورتسکا، هافبک جدید استون ویلا، برای نخستین حضور خود در فهرست تیم آوانی امری باید مدت بیشتری منتظر بماند. این بازیکن ۳۱ ساله روز دوشنبه با انتشار پیامی در اینستاگرام اعلام کرد به دلیل واکنش بدش به افزایش فشار تمرینات پس از یک دوره دوری از مسابقات، ناچار شده مدتی استراحت کند. گورتسکا نوشت که این اتفاق «نامیدکننده» است، اما برای بازگشت قدرتمندتر به این وقفه کوتاه نیاز دارد. او همچنین از هواداران استون ویلا بابت استقبال گرم شان تشکر کرد و گفت احساس می کند به باشگاه درستی آمده و در محیط جدیدش احساس راحتی دارد. بدین ترتیب، گورتسکا دست‌کم ۴ مسابقه آینده ویلا را از دست خواهد داد؛ از جمله دیدار لیگ قهرمانان اروپا مقابل برژو، دو مسابقه لیگ برتر و یک بازی جام اتحادیه. او پس از ۸ سال حضور در بایرن مونیخ و به عنوان بازیکنی با ۷۳ بازی ملی، تابستان امسال به صورت آزاد راهی ویلا شد؛ تیمی که شروعی بسیار ضعیف داشته و پس از سه بازی هنوز پیروز نشده و حتی گلی نیز به ثمر نرسانده است.

کسی که هیچ جامی نبرده، نباید برنده شود

لیزارازو علیه امپایه

بیکسنته لیزارازو، قهرمان جام جهانی ۱۹۹۸ با تیم ملی فرانسه، شناسن کیلیان امپایه برای کسب توپ طلای ۲۰۲۶ را زیر سؤال برده است. ستاره فرانسوی ژال مادرید یکی از مدعیان اصلی این جایزه محسوب می شود، اما لیزارازو معتقد است در ارزیابی بازیکنان باید بیش از هر چیز به افتخارات تیمی توجه کرد. او در گفت وگو با برنامه «تله فوت» تأکید کرد: «نمی توان توپ طلا را به بازیکنی داد که هیچ جامی نبرده است. عناوین قهرمانی باید ارزش زیادی داشته باشند.» در مقابل، لیزارازو قایلین رویز به عنوان یکی از گزینه های جدی قهرمانی نام برده است. هافبک اسپانیایی پاری سن ژرمن در سالی درخشان توانست هم لیگ قهرمانان اروپا و هم جام جهانی را با اسپانیا فتح کند؛ دستاوردی که به اعتقاد لیزارازومی تواند سرزنش رقیابت توپ طلا را تغییر دهد. او با اشاره به قهرمانی رودری در توپ طلای ۲۰۲۴ گفت که رویز نیز به دلیل فتح هر دو تورنمنت بزرگ، شانس قابل توجهی برای کسب این جایزه دارد؛ در حالی که امپایه در سال ۲۰۲۶ بدون جام بزرگ باقی مانده است.

احتمال از دست رفتن یک استعداد برای آلمان

فدراسیون فوتبال آلمان ممکن است یکی از استعدادهای آینده خود را از دست بدهد. اربلین عثمانی، هافبک ۱۷ساله بایرن مونیخ، در کانون توجه فوتبال کوزوو قرار گرفته و حتی تصویری از دریافت گدنرنامه این کشور توسط سفیر کوزوو در آلمان و دانمارک منتشر شده است. فاروک اجتی، سفیر کوزوو، با انتشار این تصویر مدعی شد عثمانی از این پس برای تیم ملی کوزوو بازی خواهد کرد و این اتفاق را خبری بزرگ برای فوتبال کشورش دانست. با این حال، هنوز تصمیم نهایی این بازیکن درباره آینده ملی اش اعلام نشده و عثمانی با مدیر برنامه هایش نیز واکنش رسمی به این ادعا نداشته اند. عثمانی سابقه بازی برای تیم های زیر ۱۶ و زیر ۱۷ سال آلمان دارد، اما تابعیت و پیشینه خانوادگی کوزوویی نیز دارد. به همین دلیل می تواند میان دو انتخاب قرار بگیرد. او فصل گذشته بارها در تمرینات تیم اصلی بایرن حاضر شد و حتی زیر نظر نوسان کمپانی فرصت انجام نخستین بازی بوندس لیگایی خود را پیدا کرد. حالا تعطیلات ملی پیش رو می تواند سرنشت این استعداد جوان و آینده ملی او را روشن تر کند.

یوونتوس در انتظار آزمایش های بوگا

جرمی بوگا ممکن است به جمع مصدومان یوونتوس اضافه شود؛ وینگر ساحل عاجی پس از تسوای یک بر یک مقابل میلان از ناحیه ران احساس ناراحتی کرده و احتمال آسیب دیدگی عضلانی او وجود دارد. به گزارش فوتبالی، بررسی های اولیه احتمال آسیب به عضلات خم کننده ران بوگا را مطرح کرده، اما تشخیص نهایی هنوز مشخص نیست و این بازیکن باید تحت آزمایش های تکمیلی قرار بگیرد. در صورت تأیید کشیدگی عضلانی، بوگا احتمالاً چند هفته از میادین دور خواهد بود و بازگشتش به بعد از وقفه بازی های ملی متوکل می شود.

این اتفاق برای لوچانو اسپالتی در شرایطی رخ داده که یوونتوس همین حالا نیز با فهرست قابل توجهی از مصدومان روبه رو است. کنان ییلدیز، خرن تورام، آندره آگامبیاسو، وستون مک کنی و خوان کابال از جمله بازیکنانی هستند که در مقطعی از فصل با مشکل جسمانی مواجه شده اند.

اعتراف ژابی به اشتباه درباره کایسدو

ژابی آلونسو، سرمربی چلسی، پس از شکست برابر آرسنال اعتراف کرد که بازگرداندن زودهنگام مویس کایسدو به ترکیب تیم، تصمیم درستی نبوده است. کایسدو که از ابتدای فصل با مصدومیت عضلانی دست و پنجه نرم می کرد، هفته گذشته در پیروزی ۴ بر ۳ چلسی مقابل برایتون به عنوان بازیکن تعوضی وارد زمین شد، اما تنها ۱۴ دقیقه بعد در دیگر از همان ناحیه آسیب دید و مجبور به ترک میدان شد. این مصدومیت باعث شد هافبک اکوادوری دیدار حساس برابر آرسنال را از دست بدهد؛ مسابقه ای که با شکست ۲ بر یک چلسی همراه شد.

آلونسوپس از بازی گفت مصدومیت کایسدو طولانی مدت نیست، اما تأکید کرد که تیم در ارزیابی ریسک اشتباه کرده است. او اظهار داشت: «احتمالاً هفته گذشته او را خیلی زود به بازی فرستادیم و نمی خواهم همان اشتباه را تکرار کنم.»



وقتی نمایش درخشان جای گل سازی را می گیرد بازگشت وینگرهای دریل زن



باشگاه ها اغلب تصوری می کنند بازیکنی که سرعت و تکنیک فوق العاده ای دارد، در آینده می تواند بخش های دیگر بازی خود، به ویژه گلزنی و تصمیم گیری نهایی را نیز ارتقا دهد. نتیجه آن، بازاری است که همچنان برای وینگرهای جذاب و دریل زن دریل زن در قیمت های نجومی ندارد

الگو فاصله گرفته است. انتقال ایلمان اندیاه به منچستر سیتی با مبلغ ۷۰ میلیون یورو نمونه ای قابل توجه است. این بازیکن یکی از بهترین دریل زن های لیگ محسوب می شود و فصل گذشته ۷۲ دریل موفق داشت، اما در دو فصل اخیر تنها ۱۱ گل غیرپنالتی برای اورتون به ثمر رسانده و مجموع گل و پاس گلش به ازای هر ۹۰ دقیقه ۲۵.۰ بوده است؛ آماري که نشان می دهد توانایی فوق العاده در عبور از مدافع الزاما به تولید هجومی مؤثر منجر نمی شود. این مساله محدود به اندیایه نیست. در فصل اخیر، باشگاه های لیگ برتر برای ۲۳ وینگر حداقل ۴۰ میلیون یورو هزینه کرده اند؛ در حالی که بسیاری از آنها از نظر شاخص گل مورد انتظار و پاس گل مورد انتظار بدون احتساب پنالتی « عملکردی کمتر از سطح مطلوب داشته اند. از میان ۱۹ بازیکنی که از لیگ های معتبر اروپایی راهی لیگ برتر شده اند، تنها سه وینگر برخوردار از دقایق بازی قابل توجه، پیش از انتقال خود به میانگین ایکس جی نیم در هر ۹۰ دقیقه رسیده بودند، معیاری که می توان آن را سطحی مناسب برای تولید هجومی بالاتر از میانگین دانست.

اما چرا باشگاه ها همچنان برای چنین بازیکنانی هزینه های سنگین می کنند؟ یکی از دلایل، تغییر رویکرد تاکتیکی تیم های بزرگ است. بسیاری از تیم های مدعی امروز بیش از گذشته به کنترل بازی، حفظ ساختار دفاعی و کاهش ریسک اهمیت می دهند. در چنین شرایطی، فضای کمتری برای حملات سریع و حضور تعداد زیادی بازیکن در محوطه حریف ایجاد می شود.

گزارش یک

فوتبال قرن بیست و یکم باظهور ستاره هایی مانند لیونل مسی، کریستیانو رونالدو، آرتین روبین، گرت بیل، نیمار و محمد صلاح، تعریف تازه ای از نقش وینگرها ارائه کرد. اگر در گذشته از بازیکن کناری انتظار می رفت در عرض زمین بایستد، مدافع مستقیمش را دریل کند و در نهایت با ارسال توپ، مهاجم نوک را صاحب موقعیت کند، نسل جدید نشان داد که وینگری می تواند خودش پایان دهنده حمله باشد. تفاوتی مهم که ارزش دریل، سرعت و مهارت فردی را به گل و پاس گل پیوند زد. در فوتبال سنتی، وینگرها بارها از جناحین پیشروی می کردند و توپ را به محوطه جریمه می فرستادند، اما مشکل اینجا بود که ارسال ها بازده چندانی نداشتند. بر اساس داده های مطرح شده در این تحلیل، تنها حدود یک تا سه درصد ستاره ها مستقیماً به گل تبدیل می شود، در حالی که میانگین تبدیل شوت به گل حدود ۱۰ درصد است. به همین دلیل، تبدیل حرکت انفرادی به شوت می تواند ارزش حمله را به شکل چشمگیری افزایش دهد. مسی و رونالدو بیش از هر بازیکن دیگری این تغییر راه نمایش گذاشتند و پس از آنها، بسیاری از تیم ها به دنبال وینگرهایی رفتند که علاوه بر عبور از مدافع، بتوانند مستقیماً در گلزنی نقش داشته باشند. با این حال، به نظر می رسد لیگ برتر انگلیس در سال های اخیر تا حدی از این

آرسنال به دنبال تداوم رؤیایی فصل مچ اندازی اساتید دفاع در مارادونا



در یک دربی جذاب پایتخت، با به این مصاف می گذارد. ناپولی در فصل گذشته لیگ قهرمانان اروپا تنها هشت امتیاز از هشت بازی کسب کرد و دو شکست از چهار شکست این تیم، مقابل دو تیم انگلیسی منچستر سیتی و چلسی رقم خورد. این در حالیکست که آرسنال در مسیر خود برای رسیدن به فینال فصل گذشته و نایب قهرمانی با شکست در ضربات پنالتی مقابل پاری سن ژرمن، کمتر از هر تیمی با ۷ گل خورده در لیگ قهرمانان بازگشت نراتزوری در میلان تجربه کرد، به عملکرد دفاعی مسابقات را داشت. این فصل هم با گلین شیت مقابل کاونتری و استون ویلا شروع مشابهی برای آرسنال داشت اما گل مورگان راجرز در تقابل با چلسی، نوار گلین شیت های متوالی داوید رایا را قطع کرد. این برای سومین بار در تاریخ پس از فصل ۱۹۲۵-۱۹۲۴ و ۲۰۰۴-۲۰۰۳ است که آرسنال سه مسابقه

ورزشگاه دیگو آرماندو مارادونای شهر ناپل ایتالیا امشب میزبان تقابل دوسرمربی ای خواهد بود که بین هواداران فوتبال، با تفکر عملکردیانه و معمولاً نتیجه گرای خود شناخته می شوند. تقابل بین هاسبیلپیانو آلگری و میکل آرتتا که فصل راه به شکل متفاوتی آغاز کرده اند، می تواند یکی از بازی های خاص هفته نخست لیگ قهرمانان اروپا را رقم بزند. ناپولی به سرری آرا با دو شکست در سه بازی ابتدایی فصل مقابل کومو و اینتر شروع کرده و در ابتدای هفته شکست تلخی را با ماجراجویی اروپایی خود را آغاز خواهد کرد. آرتتا نیز در لیورپول، ایراثو لا بین خاکپو و ویکتور مونیز چه کسی را ترجیح می دهد و از سبویی دیگر، احتمال اولین بازی ثابت برای بردلی بارکول نیز وجود دارد. در سمت مقابل نیز همچنان مشخص نیست آیا در این بازی حساس، سرانجام به خولیان آغاز کرده و پس از شکست دادن چلسی

لیورپول – اتلتیکو مادرید

سرمربی:	آلیسون
ایراثو لا	فریمینگ
سرمربی:	ژا که
سیمونه	فن دایک
	کرکز
	گرمالدو
	مک لیکستر
	سونو سلائی
	ویرتز
	بارکولا
	خاکپو
	ایساک
	لی کانگ این

خولیان آلوارز، اتلتیکو فصل را از لالیگا خوب شروع کرد اما شکست سنگین سه بر صفر در جدال ابتدای هفته مقابل بلبلاو، عملاً می تواند تیم دیگو سیمونه را وارد بحران تازه کند. اتلتیکو مادرید برای چهاردهمین بار متوالی حضور در لیگ قهرمانان را تجربه می کند و آنها در کنار ژال مادرید، بارسلونا، پاری سن ژرمن، بایرن مونیخ و منچستر سیتی، یکی از شش تیمی هستند که از فصل ۱۲-۲۰۱۳ تاکنون، در تمام دوره های لیگ قهرمانان اروپا حاضر بوده اند. سلاح اتلتیکو در این هدایت آ.ک. لاژاگا در لیگ اروپا ۱۹-۲۰۱۸ برمی گردد. پس از شروع لیگ با دو تساوی، او در فصل اول لیورپول در آتفیلد، چهار بار گلزنی کرده و تنها در ورزشگاه خانگی اتلتیکو توانسته بیشترین آتفیلد دروازه رقیب را باز کند.

سوالات زیادی در خصوص ترکیب دو تیم وجود دارد؛ مشخص نیست که آیا ماجراجویی اروپایی خود را آغاز خواهد کرد. آن هم در شرایطی که برای اولین بار از فصل ۱۵-۲۰۱۴، خبری از محمد صلاح به عنوان رکورددار تعداد بازی (۸۳)، تعداد گل (۴۷) و تعداد پاس گل (۱۹) لیورپول در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا نیست. در سمت مقابل اما شرایط اتلتیکو کاملاً متغایر است؛ پس از شش سر گذاشتن یک تابستان جنجالی به سر سر ماجرای

اولین تجربه ایراثو لا در لیگ قهرمانان بازگشت سیمونه به صحنه جرم



این اولین بازی آدتونی ایراثو لا به عنوان سرمربی در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود؛ او سابقه سه بازی به عنوان بازیکن برای اتلتیک بلبلاو در این مسابقات دارد اما تجربه اروپایی او به عنوان سرمربی، به هدایت آ.ک. لاژاگا در لیگ اروپا ۱۹-۲۰۱۸ برمی گردد. پس از شروع لیگ با دو تساوی، او در فصل اول لیورپول در آتفیلد، چهار بار گلزنی کرده و تنها در ورزشگاه خانگی اتلتیکو توانسته بیشترین آتفیلد دروازه رقیب را باز کند.

یکی از جذاب ترین بازی های هفته اول لیگ قهرمانان اروپا، در ورزشگاه اتفیلد و بین لیورپول و اتلتیکو مادرید برگزار خواهد شد؛ دیداری که هواداران هر دو تیم از آن خاطرات زیادی در سال های اخیر دارند و بارها در فصول اخیر لیگ قهرمانان تکرار شده است؛ از جمله تقابل فصل گذشته دو تیم که با پیروزی لحظه آخری لیورپول با ضربه سر رویچیل فن دایک و درگیری بین سیمونه و هواداران لیورپول همراه شد اما بی شک معروف ترین دیدار دو تیم در مرسی ساید، تقابل در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا بود؛ جایی که بهترین تیم فصل فوتبال انگلیس و مدافع عنوان قهرمانی اروپا، با بازگشت رویایی اتلتیکو زمینگیر شد و با درخشش مارکوس یورتنه، تیم سیمونه ترکیب رویایی لیورپول کلپ را کنار زد و حالا سرمربی آرتزانتی پس از خاطرات تلخ و شیرین خود از سفر به انگلیس، بار دیگر به بندر لیورپول بازخواهد گشت.

منچستر یونایتد همچنان شکننده و بی ثبات بحران تازه پشت درهای اولد ترافورد

که یونایتد «آن قدرها هم بد نیست» و با کمی دقت بیشتر می توانست پیروز شود. با این حال، واقعیت جدول و عملکرد تیم چندان امیدوارکننده نیست. یونایتد از سه بازی برابر تیم های تازه صعود کرده هال سیتی و ایپسویچ و همچنین اورتون، تنها چهار امتیاز گرفته و در هر سه مسابقه حداقل دو گل دریافت کرده است، اتفاقی که تنها برای دومین بار در نیم قرن اخیر برای این باشگاه رخ می دهد. مشکل اصلی کریک اما تنها نتایج نیست؛ بلکه کیفیت و ساختار تیم است. گری نویل، اسطوره یونایتد نیز هشدار داده که ضعف در گل خوردن به مشکلی مزمن تبدیل شده و این موضوع می تواند در ادامه فصل کریبان تیم را بگیرد. نکته عجیب اینجاست

که کریک همچنان به مدافعانی متکی است که بخش مهمی از آنها از سال های گذشته در ترکیب حضور نداشته اند. لوک شاو و دیگو دالوت همچنان گزینه های اصلی دفاع کناری هستند؛ در حالی که شاو در ۳۱ سالگی با مشکلات آمادگی جسمانی دست و پنجه نرم می کند و دالوت نیز هرگز به استاندارد یک مدافع مطمئن در سطح قهرمانی نرسیده است. در قلب دفاع نیز هزری مگوایر ۳۳ ساله دیگر از سرعت گذشته برخوردار نیست و لیساندرو مارتینز نیز پس از مشکلات متعدد جسمانی، آن شتاب لازم برای پوشش فضای پشت سرش را ندارد. به این ترتیب، کریک عملاً همان خط دفاعی ای را در اختیار دارد که اریک تن هاخ چهار سال قبل از آن استفاده



یونایتد فصل گذشته ۵۰ گل دریافت کرد، در حالی که آرسنال تنها ۲۷ گل و منچستر سیتی ۲۵ گل خوردند. یونایتد در تابستان گزینه هایی مانند لوئیس هال، مایزلوئیس-اسکلی و چند مدافع دیگر را بررسی کرد، اما در نهایت پیشنهاد جدی برای آنها ارائه نشد. اکنون کریک باید با همین

داشته ها تیمی را هدایت کند که علاوه بر لیگ برتر، دوباره در اروپا نیز مسابقه خواهد داد. بنابراین اگر قرار باشد بازسازی دفاع تا سال آینده به تعویق بیفتد، خطر آن وجود دارد که یونایتد پیش از رسیدن به مرحله نهایی پروژه بازسازی، بار دیگر در یک بحران عمیق فرو برود.

یونایتد در تابستان گزینه هایی مانند لوئیس هال، مایزلوئیس-اسکلی و چند مدافع دیگر را بررسی کرد، اما در نهایت پیشنهاد جدی برای آنها ارائه نشد. اکنون کریک باید با همین

یونایتد تیمی را هدایت کند که علاوه بر لیگ برتر، دوباره در اروپا نیز مسابقه خواهد داد